

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XIII - Nº 1515 -QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2022 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS	Vice-prefeito RALISTON SOUZA
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO	
Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração JOSÉ MANOEL ALVES MÓL	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio MÁRCIO BARRETO CALIXTO
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUCIANO NUNES COUTINHO
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca ALCEMIR GOMES DE SOUZA
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos da Secretaria de Administração

PORTARIA Nº 049, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor concursado desta Prefeitura, 30 dias de Férias para o mês de SETEMBRO de 2022, com efeito a partir de 01/09/2022, conforme relação abaixo:

SERVIDOR	SECRETARIA	MATRICULA	PERÍODO
Fred William de A. Marcolino	SESEP	0146-1	2021/2022

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana, 14 de setembro de 2022.

JOSÉ MANOEL ALVES MOL
secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 050, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor efetivo desta Prefeitura, Licença Prêmio para o mês de SETEMBRO DE 2022, conforme relação abaixo:

SERVIDOR	SECRETARIA	MATRICULA	PERÍODO
Eleandro dos Santos Peixoto	SESEP	32590-1	2016/2019

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana, 14 de setembro de 2022.

JOSÉ MANOEL ALVES MOL
secretário Municipal de Administração

Ato- Secretaria de Fazenda

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1252/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/22
PROC. ADM. Nº 3918/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE MOCHILAS
EMPRESA: HEMI SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 27.230.285/0001-03
VALOR: R\$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais)

São Francisco de Itabapoana, 14 de Setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1253/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0003/22
PROC. ADM. Nº 3918/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE MOCHILAS
EMPRESA: HEMI SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 27.230.285/0001-03
VALOR: R\$ 74.545,00 (setenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais)

São Francisco de Itabapoana, 14 de Setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº: 066/2022
Nº. Processo: 2493/2022
Dia: 27/09/2022
Horário: 10h (dez) horas
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes destinados às unidades escolares municipais: aparelho de ar condicionado, armário, bebedouros, fogão, freezer, lavadora, etc.
Local: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição, através do endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/>, ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 14 de setembro de 2022.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

ACESSE

www.pmsfi.rj.gov.br



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 02/2022**, processo administrativo nº 4189/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MIRACEMA LTDA - CNPJ: 03.946.428/0001-10					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Agulha 40x12 Agulha Descartável Para Punção, Cânula Em Aço Inoxidável, Canhão De Material Plástico Atóxico Ou Liga De Alumínio Em Cores De Acordo Com O Padrão De Codificação Do Calibre (Nbr), Bisel Trifacetado, Siliconizado Em Superfície Externa, Atraumática, Estéril, Apirogênico E Atóxico Com Tampa Plástica Protetora, Nº 40 X 12. Embalada Unitariamente. Caixa Com 100 Unidades. Marca: Injex	Cx	1200	20,24	24.288,00
11	álcool 70% tópico etílico (p/p) 77º gl - 70 inpm solução antisséptico, uso externo hospitalar, apropriado para uso na pele. embalagem: frasco 01 litro. marca: farmax	FRA	12000	15,37	184.440,00
14	Algodão Rolo 500g Algodão Hidrófilo, 100% Algodão Alvejado, Inodoro, Isento De Amido, Fibras Longas, Em Camadas Sobrepostas E Uniformes, Macio, Cor Branca, Boa Absorvência. Enrolado Em Papel Apropriado Em Toda A Sua Extensão. Pacote Com 500g. Marca: Farol/Sa Fabrica	Pct	2400	21,00	50.400,00
15	Algodão Ortopédico 10cm Algodão Ortopédico 10cm X 1m - Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibra De Algodão Cru, Tamanho 10cm X 100cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Esterilidade Não Estéril, Tipo Embalagem: Pacote Com 12 Unidades. Marca: Ortofen	Pct	60	8,54	512,40
16	Algodão Ortopédico 12cm Algodão Ortopédico 12cm X 1m - Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibra De Algodão Cru, Tamanho 12cm X 100cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Esterilidade Não Estéril, Tipo Embalagem: Pacotes Com 12 Unidades. Marca: Ortofen	Pct	60	10,21	612,60
17	Algodão Ortopédico 20cm Algodão Ortopédico 20cm X 1m - Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibra De Algodão Cru, Tamanho 20cm X 100cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Esterilidade Não Estéril, Acondicionados Em Embalagens Com No Mínimo 12 Unidades. Marca: Ortofen	Pct	60	17,37	1.042,20
18	Algodão Ortopédico 15cm Algodão Ortopédico 15cm X 1m - Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibra De Algodão Cru, Tamanho 15cm X 100cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Esterilidade Não Estéril, Tipo Embalagem: Pacote Com 12 Unidades. Marca: Ortofen	Pct	60	12,88	772,80
24	Atadura Crepom 10cm Atadura De Crepe 10cm, Não Estéril, Hipoalérgica, Aproximadamente 92% Algodão Cru, 8% De Poliamida, Trama Regular Com No Mínimo 13 Fios/Cm2, Não Abrasiva. Tamanhos: 10 Cm De Largura E Aproximadamente 1.80 M De Comprimento (Em Repouso) Ou 4,50 M De Comprimento (Esticada). Pacote Com 12 Unidades. Marca: Unitex	Pct	1200	11,25	13.500,00
25	Atadura Crepom 15cm Atadura De Crepe 15cm, Não Estéril, Hipoalérgica, Aproximadamente 92% Algodão Cru, 8% De Poliamida, Trama Regular Com No Mínimo 13 Fios/Cm2, Não Abrasiva. Tamanhos:	Pct	3000	16,63	49.890,00

PODER LEGISLATIVO VEREADORES	
MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO Presidente	FAUAZI RIBEIRO CHERENE JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS
RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS Vice-presidente	JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO
AROLDO LEANDRO DA SILVA Primeiro Secretário	LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS MILSON DE FREITAS MOTA
JOSÉ RENATO DOS SANTOS BARRETO Segundo Secretário	RALPH NASCIMENTO MATA
EDIMAR MACEDO CORDEIRO EZAQUE SALVADOR DA PENHA	YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA

PRESERVE
A NATUREZA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	15 Cm De Largura E Aproximadamente 1.80 M De Comprimento Em Repouso. Pacote Com 12 Unidades. Marca: Unitex				
26	Atadura Crepom 20cm Atadura De Crepe 20cm, Não Estéril, Hipoalérgica, Aproximadamente 92% Algodão Cru, 8% De Poliamida, Trama Regular Com No Mínimo 13 Fios/Cm2, Não Abrasiva. Tamanhos: 20 Cm De Largura E Aproximadamente 1.80 M De Comprimento Em Repouso) Ou 4,50 M De Comprimento (Esticada). Pacote Com 12 Unidades. Marca: Unitex	Pct	1200	22,45	26.940,00
32	Avental Cirúrgico Descartável Impermeável - Tamanho G Marca: Pion G	Und	300	19,55	5.865,00
35	Avental Descartável Manga Longa G Marca: Dejamaro	Pct	1200	65,50	78.600,00
36	Avental Descartável Manga Longa Gg Marca: Dejamaro	Pct	300	71,28	21.384,00
37	Avental Descartável Manga Longa M Marca: Dejamaro	Pct	1200	64,67	77.604,00
40	Bolsa De Colostomia 30mm - Comum Bolsa Colostomia 30mm - Comum Sistema Coletor Descartável Para Colostomia/Ileostomia, Com Bolsa Coletora Confeccionada Em Polietileno Resistente, Atóxico E Transparente. Adesivo Suave Dupliface, Atóxico, Com Orifício Central Na Parede Superior De 30mm. Marca: Casex	Und	120	34,30	4.116,00
41	Bolsa De Colostomia 40mm - Comum Sistema Coletor Descartável Para Colostomia/Ileostomia, Com Bolsa Coletora Confeccionada Em Polietileno Resistente, Atóxico E Transparente. Adesivo Suave Dupliface, Atóxico, Com Orifício Central Na Parede Superior De 40mm. Marca: Casex	Und	120	34,30	4.116,00
42	Bolsa De Colostomia 50mm - Comum Sistema Coletor Descartável Para Colostomia/Ileostomia, Com Bolsa Coletora Confeccionada Em Polietileno Resistente, Atóxico E Transparente. Adesivo Suave Dupliface, Atóxico, Com Orifício Central Na Parede Superior De 50mm Marca: Casex	Und	120	34,30	4.116,00
43	Bota De Unna Pronta Para Uso Composta De Bandagem Branca 30 (Trinta) % E 70setenta) % Poliéster, Impregnada De Pasta Não-Solidificável De Óxido De Zinco, Acácia,Glicerina, Óleo De Rícino E Vaselina. Tamanho 10 Cm X 10 M (Essa Medida Podesofrer Variação De 10 (Dez) %) Marca: Cure Plus	Und	600	54,42	32.652,00
44	Cabo De Bisturi Nº 3 Confeccionado Em Aço Inoxidável. Tamanho: 13 Cm. Para Lâminas Nº 10 A 17 Marca: Abc	Und	60	15,08	904,80
45	Cabo De Bisturi Nº 4 Confeccionado Em Aço Inoxidável. Tamanho: 13,5 Cm. Para Lâminas Nº 18 A 36. Marca: Abc	Und	60	15,08	904,80
46	Caixa Coletora Para Material Perfuro Cortante 13l Caixa Coletora Para Lixo De Material Perfuro Cortante, Capacidade Para 13 Litros, Útil 10 Litros, Confeccionado Em Papelão Resistente A Perfuração, Com Saco Plástico E Revestimento Interno Para Descarte De Objetos, Alças Externas, Tampa De Segurança, Com Sistema De Abertura E Fechamento Pratico E Segurança Ao Manuseio, Com Instruções De Uso E Montagem Impressas Externamente. Fabricado De Acordo Com A Norma Abnt 13853. Embalagem Em Caixa De Papelão Com 10 Unidades, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência. Marca: Descarbox	Cx	60	147,84	8.870,40
47	Caixa Coletora Para Material Perfuro Cortante 20l Caixa Coletora Para Lixo De Material Perfuro Cortante, Capacidade Para 20 Litros, Útil 17 Litros, Confeccionado Em Papelão Resistente A Perfuração, Com Saco Plástico E Revestimento Interno Para Descarte De Objetos, Alças Externas, Tampa De Segurança, Com	Cx	300	246,40	73.920,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Sistema De Abertura E Fechamento Pratico E Segurança Ao Manuseio, Com Instruções De Uso E Montagem Impressas Externamente. Fabricado De Acordo Com A Norma Abnt 13853. Embalagem Em Caixa De Papelão Com 10 Unidades, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência Marca: Descarbox				
48	Caixa Coletora Para Material Perfuro Cortante 7l Caixa Coletora Para Lixo De Material Perfuro Cortante, Capacidade Para 7 Litros, Útil 5,3 Litros, Confeccionado Em Papelão Resistente A Perfuração, Com Saco Plástico E Revestimento Interno Para Descarte De Objetos, Alças Externas, Tampa De Segurança, Com Sistema De Abertura E Fechamento Pratico E Segurança Ao Manuseio, Com Instruções De Uso E Montagem Impressas Externamente. Fabricado De Acordo Com A Norma Abnt 13853. Embalagem Em Caixa De Papelão Com 10 Unidades, Constando Externamente Os Dados De Identificação E Procedência. Marca: Descarbox	Cx	120	105,34	12.640,80
49	Cânula De Guedel Nº0 Confeccionada Em Material Totalmente Atóxico, Pvc Siliconizado,Não Traumatizante, Transparente, Uso Orofaríngeo, Aplicação Liberação Das Vias Aéreas.Tamanho Interno Do Orifício: 9,6mm X 4,9mm; Comprimento: 6cm. Marca: Protec	Und	12	4,09	49,08
50	Cânula De Guedel Nº1 Confeccionada Em Material Totalmente Atóxico, Pvc Siliconizado,Não Traumatizante, Transparente, Uso Orofaríngeo, Aplicação Liberação Das Vias Aéreas.Tamanho Interno Do Orifício: 9,8mmx5,1mm; Comprimento: 7cm. Marca: Protec	Und	12	4,15	49,80
51	Cânula De Guedel Nº2 Confeccionada Em Material Totalmente Atóxico, Pvc Siliconizado,Não Traumatizante, Transparente, Uso Orofaríngeo, Aplicação Liberação Das Vias Aéreas.Tamanho Interno Do Orifício: 10mm X 5,2mm; Comprimento: 8 Cm. Marca: Protec	Und	12	3,92	47,04
52	Cânula De Guedel Nº3 Confeccionada Em Material Totalmente Atóxico, Pvc Siliconizado,Não Traumatizante, Transparente, Uso Orofaríngeo, Aplicação Liberação Das Vias Aéreas.Tamanho Interno Do Orifício: 11,4mmx5,2mm; Comprimento: 9,5cm. Marca: Protec	Und	12	3,90	46,80
53	Cânula De Guedel Nº4 Confeccionada Em Material Totalmente Atóxico, Pvc Siliconizado,Não Traumatizante, Transparente, Uso Orofaríngeo, Aplicação Liberação Das Vias Aéreas.Tamanho Interno Do Orifício: 11,6mmx6,2mm; Comprimento: 12cm. Marca: Protec	Und	12	4,38	52,56
54	Cânula De Guedel Nº5 Confeccionada Em Material Totalmente Atóxico, Pvc Siliconizado,Não Traumatizante, Transparente, Uso Orofaríngeo, Aplicação Liberação Das Vias Aéreas.Tamanho Interno Do Orifício: 16mmx8,6mm; Comprimento: 12,5cm. Marca: Protec	Und	12	4,56	54,72
57	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto Com Extensão De Aproximadamente 2,1m Em Pvc, Flexível, Com Ajuste E Adaptação Confortável No Paciente, Sendo Que O Conector Da Cavidade Nasal Deverá Ser Composto Por Pvc De Alta Qualidade, Flexível, Que Não Cause Ferimentos No Paciente. Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Plástico. Marca: Medsonda	Und	600	1,98	1.188,00
58	Cateter Nasal Tipo Óculos Pediátrico, Com Extensão De Aproximadamente 2,1m Em Pvc, Flexível, Com Ajuste E Adaptação Confortável No Paciente, Sendo Que O Conector Da Cavidade Nasal Deverá Ser Composto Por Pvc De Alta Qualidade, Flexível, Que Não Cause Ferimentos No Paciente. Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Plástico. Marca: Medsonda	Und	60	1,65	99,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

63	Cateter Venoso Periférico 22g X 1" Marca: Polymed	Und	9000	3,98	35.820,00
64	Cateter Venoso Periférico 24g X 0,55" Neo Natal Marca: Polymed	Und	180	5,62	1.011,60
71	Clorexidina Aquosa 1% - 1l Solução Aquosa. Antisséptico Dermatológico, Para Uso Hospitalar. Uso Em Antissepsia Para Cateterismo Vesical, Utilizado Também Para Complementar Os Procedimentos Invasivos Em Rn Prematuros Extremos Onde Existe O Risco De Queimadura Química Com O Uso De Soluções Alcoólicas. Frascos Opacos De 1000ml. Marca: Farmax	Fra	420	44,05	18.501,00
73	Coletor De Urina Infantil Descartável Feminino, Capacidade 100 MI, Composição: Bolsa Plástica De Polietileno De Baixa Densidade E Placa Adesiva A Base De Borracha Sintética, Considerada Não Irritante Topicamente, Embalagem Com No Mínimo 10 Unidades. Marca: Medsonda	Pct	120	11,30	1.356,00
74	Coletor De Urina Infantil Descartável Masculino - Capacidade 100 MI, Composição: Bolsa Plástica De Polietileno De Baixa Densidade E Placa Adesiva A Base De Borracha Sintética, Considerada Não Irritante Topicamente, Embalagem Com No Mínimo 10 Unidades. Marca: Medsonda	Pct	120	11,55	1.386,00
86	Equipo Macro Gotas Equipo Gotas Com Pinça Rolete De Alta Precisão; Injetor Lateral Em “Y” Com Membrana Auto Cicatrizante Ou Valvulado Com Área Para Rápida Assepsia; Dispositivo De Entrada De Ar Lateral Com Filtro Hidrófobo De 15 Micras; Câmara De Gotejamento Com Filtro De Fluido No Seu Interior (Malha De 15 Micras), Transparente Com Gotejador Para 20 Gotas Por MI E Flexível Com Perfurador Do Soro Tipo Lanceta; Tubo Extensor Em Pvc Ou Polietileno Flexível, Uniforme; Transparente Em Toda Sua Extensão, Igual Ou Superior A 1,20 M De Comprimento. Conector Luer Lock E Protetores Que Garantam A Sua Esterilidade. Estéril Apirogênico, Atóxico E Embalado Em Papel Grau Cirúrgico. Marca: Tkl	Pç	12000	1,99	23.880,00
90	EQUIPO PARA SANGUE E HEMODERIVADOS EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO TRANSPARENTE EM POLIAMIDA DE 200µ; TUBO EM PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO; EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO; CONECTOR SPIN LOCK COM O PACIENTE Marca: LAMEDID	PÇ	120	8,02	962,40
92	Esfigmomanômetro Adulto Esfigmomanômetro / Medidor De Pressão Arterial Adulto: Tipo Aneróide, Componentes Braçadeira, Manguito, Pera, Válvula Com Rosca, Capacidade Medida De 0 A 300 Mm/Hg, Características Adicionais Com Estojo E Braçadeira Com Fecho De Velcro, Aplicação Medição Pressão Arterial, Tipo Uso Adulto. Marca: Solidor	Und	600	126,31	75.786,00
93	Esfigmomanômetro Infantil Esfigmomanômetro / Medidor De Pressão Arterial Analógico Para Braço Infantil: Tipo Aneróide, Componentes Braçadeira, Manguito, Pera, Válvula Com Rosca, Capacidade Medida De 0 A 300 Mm/Hg, Características Adicionais Com Estojo E Braçadeira Com Fecho De Velcro, Aplicação Medição Pressão Arterial, Tipo Uso Infantil. Marca: Solidor	Und	24	126,30	3.031,20
94	Esparadrapo Impermeável, Com Boa Aderência, Hipoalérgico, Com Dorso Em Tecido De Algodão Na Cor Branca. Rolo Com 10 Cm X 4,5 M. Marca: Missner	Rolo	2400	18,75	45.000,00
95	Micropore Esparadrapo Micropore Modelo Carretel 50m.Mx9m	Rolo	3000	10,65	31.950,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Confeccionada Com E, Resina Acrílica E Massa Adesiva À Base De Poliacrilato Hipoalergênico, Suave, Com Adesivo Restente A Pele Seca E Úmida. Utilizada Para Fixação De Curativos, Ponto Falso, Proteção De Cortes. Apresenta Corte Uniforme Bidirecional Marca: Missner				
97	Especulo Tamanho G - Preventivos Especulo Vaginal Tamanho G, Descartável, Estéril, Atóxico E Apirogenico, Em Plástico Transparente, Formado Por Duas Conchas De Poliestireno Cristal E Um Parafuso De Poliestireno De Alto Impacto Usado Para Fazer O Afastamento Das Conchas, Sem Lubrificação. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico, Abertura Em Pétala. Marca: Cral	Pç	600	2,43	1.458,00
98	Especulo Tamanho M – Preventivos Especulo Vaginal Tamanho M, Descartável, Esteril, Atoxico E Apirogenico, Em Plastico Transparente, Formado Por Duas Conchas De Poliestireno Cristal E Um Parafuso De Poliestireno De Alto Impacto Usado Para Fazer O Afastamento Das Conchas, Sem Lubrificacao. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Cral	Pç	1500	2,10	3.150,00
99	Especulo Tamanho P – Preventivos Especulo Vaginal Tamanho P, Descartável, Esteril, Atoxico E Apirogenico, Em Plastico Transparente, Formado Por Duas Conchas De Poliestireno Cristal E Um Parafuso De Poliestireno De Alto Impacto Usado Para Fazer O Afastamento Das Conchas, Sem Lubrificacao. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Cral	Pç	600	1,75	1.050,00
101	Estetoscopio Infantil Estetoscópio Infantil: Tipo Biauricular, Material Auscultador Aço Inoxidável, Articulação 'Y' Sem Soldas Em Aço Inox, Olivas De Borracha Antialérgica E Anatômicas, Haste Leve, Resistente, Modelo Alta Sensibilidade, Diafragma E Campânula. Marca: Premium	Und	60	34,05	2.043,00
103	Polifix 2 Vias Extensor 02 Vias Curto, Para Adaptação Intermediária E Administração Simultânea De Soluções Com Vias Identificadas, Tubos Em Pvc Ou Polietileno, Transparente Cristal , Conector Luer Lock Com Tampas Protetoras De Reserva. Estéril, Apirogênico, Atóxico E Embalado Em Papel Grau Cirúrgico. Marca: Medsonda	Und	9000	1,53	13.770,00
104	Polifix 4 Vias Extensor 04 Vias Curto Para Adaptação Intermediária E Administração Simultânea De Soluções Com Vias Identificadas, Tubos Em Pvc Ou Polietileno, Transparente Cristal , Conector Luer Lock, Com Tampas Protetoras De Reserva. Estéril, Apirogênico, Atóxico E Embalado Em Papel Grau Cirúrgico. Marca: Medsonda	Und	300	3,18	954,00
105	Polifix Infantil Extensor Duas Vias Curto Infantil Para Adaptação Intermediária, E Administração Simultânea De Soluções Com Vias Identificadas, Tubos Em Pvc Ou Polietileno Com Prime Reduzido, Transparente Cristal, Conector Luer Lock, Com Tampas Protetoras De Reserva. Estéril, Apirogênico, Atóxico, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico. Marca: Medsonda	Und	300	2,38	714,00
108	Filme Para Raio X Digital 35x43 Filme Para Raio-X Digital Para Agfa Drystar 5302, Tamanho 14 In X 17 In. (35x43), Com 100 Folhas Marca: Agfa	Cx	60	750,00	45.000,00
111	Filtro Ventilação Mecânica Hme Infantil Marca: American Instruments	Und	24	18,98	455,52
116	Fio De Catgut Cromado Nº 0 - Com Agulha Cilindrica 1/2 Circ. 4cm Rob - 150cm Fio Absorvível De Catgut Cromado Marrom, Agulha Cilíndrica ½	Cx	24	184,65	4.431,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Circ. 4 Cm Rob, Fio 150 Cm De Comprimento Laçado Nº 0, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero				
117	Fio De Catgut Cromado Nº 2.0 - Com Agulha Cilindrica 1/2 Circ. 4cm Rob - 150cm Fio Absorvível De Catgut Cromado Marrom, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 4 Cm Rob, Fio 150 Cm De Comprimento Laçado Nº 2.0, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero	Cx	24	184,65	4.431,60
120	Fio De Catgut Cromado Nº 0 - Com Agulha Cilindrica 1/2 Circ. 5cm Rob - 70cm Fio Absorvível De Catgut Cromado Marrom, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 5 Cm Rob, Fio 70 Cm De Comprimento Nº 0, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero	Cx	24	183,92	4.414,08
121	Fio De Catgut Cromado Nº 2.0 -Com Agulha Triangular 1/2 Circ. 3,5cm Rob - 70cm Fio Absorvível De Catgut Cromado Marrom, Agulha Triangular ½ Circ. 3.5 Cm Rob, Fio 70 Cm De Comprimento Nº 2. 0, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero	Cx	24	73,04	1.752,96
122	Fio De Catgut Simples Nº 1.0 - Com Agulha Cilindrica 1/2 Circ. 4,5cm - 75cm Fio Cirúrgico De Catgut Simples, Estéril, Absorvível, Diâmetro 1.0, Medindo Aproximadamente 75 Cm De Comprimento, Com Agulha De 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 4 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero	Cx	24	184,65	4.431,60
130	Fio De Catgut Simples Nº 5.0 - Com 2 Agulhas Cilindrica 1/4 Circ. 0,87cm - 45cm Fio Cirúrgico De Catgut Simples, Estéril, Absorvível, Diâmetro 5-0, Medindo Aproximadamente 45 Cm De Comprimento, Com 2 Agulhas De 1/4 De Círculo, Espatuladas, Medindo 0,87 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero	Cx	24	184,65	4.431,60
131	Fio De Catgut Simples Nº 6.0 - Com 2 Agulhas Cilindrica 3/8 Circ. 0,65cm - 45cm Fio Cirúrgico De Catgut Simples, Estéril, Absorvível, Diâmetro 6.0, Medindo Aproximadamente 45 Cm De Comprimento, Com 2 Agulhas De 3/8 De Círculo, Espatuladas, Medindo 0,65 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte	Cx	24	184,65	4.431,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero				
135	Fio De Poliéster E Algodão Nº 0 - Sem Agulha - 15 X 45cm Fio Cirúrgico De Poliéster E Algodão Trançado Não Absorvível Na Cor Azul Sem Agulha, Fio 15 X 45 Cm De Comprimento Nº 0. Marca: Shalon	Cx	24	261,36	6.272,64
136	Fio Monofilamento Nylon Nº 3.0 - Com Agulha 3/8 Triangular 2,4cm - 45cm Fio Cirúrgico Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 3.0, Medindo Aproximadamente 45 Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 De Círculo, Triangular, Medindo Aproximadamente 2,4 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Marca: Supero	Cx	420	73,18	30.735,60
140	Fio Monofilamento Nylon Nº 2.0 - Com Agulha 3/8 Triangular 3cm - 45cm Fio Cirúrgico Monofilamento De Nylon Preto, Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 2.0, Medindo Aproximadamente 45 Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 De Círculo, Triangular, Medindo 3 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Supero	Cx	180	73,18	13.172,40
142	Fio De Poliglactina Nº 3.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 2cm - 70cm Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
143	Fio De Poliglactina Nº 2.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 2,5cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 2,5 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
144	Fio De Poliglactina Nº 3.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 2cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 2 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
145	Fio De Poliglactina Nº 3.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 3cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 3 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
146	Fio De Poliglactina Nº 3.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 3,5cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 3,5 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
147	Fio De Poliglactina Nº 2.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 4cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 4 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
148	Fio De Poliglactina Nº 0 -Com Agulha 1/2cilindrica 5cm - 90cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 5 Cm, Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
149	Fio De Poliglactina Nº 1.0 -Com Agulha 1/2cilindrica 5cm - 90cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica ½ Circ. 5 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
150	Fio De Poliglactina Nº 2.0 -Com Agulha 5/8cilindrica 3,7cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina Violeta Trançada, Agulha Cilíndrica 5/8 Circ. 3.7 Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
151	Fio De Poliglactina Nº 0 -Com Agulha 1/2cilindrica 4cm - 70cm Fio Cirúrgico Sintético Absorvível De Poliglactina, Agulha Cilíndrica, ½ Circ. 4 Cm, 70 Cm De Marca: Brasuture	Cx	24	460,77	11.058,48
152	Fio De Linho Nº 0 Sem Agulha - 15 X 45cm Fio De Linho Trançado Cor	Cx	24	263,44	6.322,56



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Palha Sem Agulha, Fio 15 X 45 Cm De Comprimento Nº 0. Marca: Bioline				
157	Fitas Indicadoras Desenvolvidas Para Uso Em Desinfetante De Alto Nível Pronto Uso Tipo Cidex Marca: Johnson E Johnson	Und	2400	13,88	33.312,00
160	Fralda Descartável Adulto – Tamanho G Fralda Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho G (Peso Acima De 70 Kg). Marca: Use Fral	und	30000	2,56	76.800,00
163	Fralda Descartável Adulto - Tamanho Xg Fralda Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho Xg. Marca: Use Fral	und	12000	2,47	29.640,00
164	Fralda Descartável Infantil - Tamanho Eg Fralda Descartável Infantil Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho Eg (Criança De Peso Acima De 12 Kg). Marca: Higibaby	und	36000	1,74	62.640,00
165	Fralda Descartável Infantil - Tamanho G Fralda Descartável Infantil Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho G (Criança De Peso De 9 A13 Kg). Marca: Higibaby	und	18000	1,69	30.420,00
169	Frasco Umidificado Marca: Protec	Und	60	50,91	3.054,60
172	Gaze Não Estéril Gaze Compressa 7,5 X 7,5, Hidrófila, Não Esteril, Em Tecido Absorvente Tipo Tela, 100% Algodão Com 13 Fios/Cm2, Na Cor Branca, Com Dobra Lateral Para Dentro, Tamanho Uniforme. Embalagem: Pacote Com 500 Unidades. Marca: Ecomax	Pct	3000	37,50	112.500,00
173	Gaze Estéril Gaze Compressa 7,5 X 7,5 Descartável, Esteril, 100 % Algodão Em Tecido Tipo Tela, Com 8 Camadas, 13 Fios/Cm2, Inodora, Insipida, Alvejada, Isenta De Impurezas, Amido, Gordura, Corante E Com Acabamento Lateral Para Evitar O Desfiamento. Embalagem: Pacote Com 10 Unidades. Marca: Ecomax	Pct	1200	0,89	1.068,00
174	Gaze Tipo Queijo Gaze Hidrófila, Tipo Queijo, Confeccionada Em Tela De Algodão, Com Material Macio, Neutro, Altamente Absorvente, Isenta De Impurezas, Apresentação 91 M X 91 Cm, Com 4 Dobras E 11 Fios Por Cm2. Rolo Embalado Individualmente. Marca: Ecomax	Rolo	1800	60,79	109.422,00
175	Gaze Tubular Para Dedo Gaze Tubular Para Dedo, Indicada Para Proteção E Imobilização Dos Dedos. 100% Algodão. Descartável, Não Estéril. Tamanho: 1,5cm X 25m Marca: Mso	Rolo	12	48,62	583,44
178	Gel A Base De Água Para Curativo Com Alginato De Cálcio Gel Transparente, Hidroativo, Amorfo De Consistência Adequada, Hipoalergêncio E Atóxico Composto Por Alginato De Sódio E Propilenoglicol Que Forneça Umidade A Lesão E Propicie A Autólise Dos Tecidos Desvitalizados. Esterilizadab Por Vapor Úmido, Acondicionado Em Bisnagas Plásticas Sanfonadas E Flexíveis Que Facilitem O Manuseio E Com Sistema De Abertura Que Garanta A Manutenção Técnica Asséptica Marca: Curatec	Und	120	93,32	11.198,40
179	Haste Flexível Swab Estéril, Algodão Especial De Alta Absorção, Esterilizados Por Óxido De Etileno. Apresentação: Embalagem Com 100 Unidades, Embaladas Individualmente. Marca: Cral	Pct	60	83,73	5.023,80
182	Kit Cirúrgico Universal Com Avental Marca: Pion G	Und	180	237,74	42.793,20
185	Kit Para Drenagem Torácica Nº 14 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 14.	Und	12	37,90	454,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: Cpl				
186	Kit Para Drenagem Torácica Nº 18 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 18. Marca: Cpl	Und	12	41,21	494,52
187	Kit Para Drenagem Torácica Nº 24 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 24. Marca: Cpl	Und	12	36,77	441,24
188	Kit Para Drenagem Torácica Nº 28 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 28. Marca: Cpl	Und	12	36,74	440,88
189	Kit Para Drenagem Torácica Nº 30 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 30. Marca: Cpl	Und	12	36,84	442,08
190	Kit Para Drenagem Torácica Nº 32 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 32. Marca: Cpl	Und	12	37,02	444,24
191	Kit Para Drenagem Torácica Nº 34 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 34. Marca: Cpl	Und	12	47,55	570,60
192	Kit Para Drenagem Torácica Nº 36 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 36. Marca: Cpl	Und	12	43,14	517,68
193	Kit Para Drenagem Torácica Nº 38 Kit Para Drenagem Torácica Estéril, Composto De Frasco Com Capacidade Para 2000 MI, Pvc, Escala Graduada A Cada 50 MI, Tampa Rosqueada, Extensor Em Pvc Com Pinça Tipo Clamp E Alça. Dreno Com Material Atóxico, Radiopaco, Nº 38. Marca: Cpl	Und	12	36,70	440,40
194	Kit Para Macronebulização Com Máscara Adulto, Copo E Traqueia. Marca: Protec	Und	60	202,17	12.130,20
195	Kit Para Macronebulização Com Máscara Infantil, Copo E Traqueia. Marca: Protec	Pç	24	202,01	4.848,24
203	Lâmina De Bisturi, Nº 23 Descartável, Em Aço Inoxidável, Isenta De Rebarbas E Sinais De Oxidação, Ponta Afiada, Perfeita Adaptação Ao Cabo, Com Proteção Na Lâmina. Estéril, Embalagem Individual De Alumínio Hermeticamente Fechado, Nº: 23. Marca: Solidor	Und	1200	0,77	924,00
207	Luva Cirúrgica Estéril 7.0 - Descartável, Esteril, Em Látex Natural, Textura Uniforme, Formato Anatômico, Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade, Resistente A Tração, Punho Com Bainha Ou	Und	3000	3,40	10.200,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Frisos, Comprimento Igual Ou Superior A 28 Cm, Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Acondicionada Aos Pares, Em Papel Grau Cirúrgico, Abertura Em Petala. Marca: Frontinense				
208	Luva Cirúrgica Estéril 7.5 Descartável, Esteril, Em Látex Natural, Textura Uniforme, Formato Anatômico, Alta Sensibilidade Táctil, Boa Elasticidade, Resistente A Tração, Punho Com Bainha Ou Frisos, Comprimento Igual Ou Superior A 28 Cm, Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Acondicionada Aos Pares, Em Papel Grau Cirúrgico, Abertura Em Petala. Marca: Frontinense	Und	3000	3,45	10.350,00
211	Luvras Procedimentos G Marca: Frontinense	Cx	4800	59,44	285.312,00
212	Luvras Procedimentos M Marca: Frontinense	Cx	12000	57,79	693.480,00
218	Macacão Impermeável Tipo Tyvek M Marca: Pion G	Und	120	59,06	7.087,20
219	Macacão Impermeável Tipo Tyvek G Marca: Pion G	Und	120	64,37	7.724,40
220	Macacão Impermeável Tipo Tyvek Gg Marca: Pion G	Und	60	72,64	4.358,40
230	Mangueira Silicone Resistente A Temperatura 1/2 Atóxica Marca: Perfitecnica	Und	24	266,58	6.397,92
234	Mascara Laringea Reutilizável Nº 1,0 - Rn A Lactentes Até 5kg.Confeccionada Em Borracha De Silicone; Conector Proximal; Tubo Condutor Da Via Aérea; Manquito Pneumático; Válvula De Retenção Unidirecionale Tubo De Enchimento. Marca: Md	Und	12	113,47	1.361,64
235	Mascara Laringea Reutilizável Nº 1,5 - Lactentes De 5 A 10kg. Confeccionada Em Borracha De Silicone; Conector Proximal; Tubo Condutor Da Via Aérea; Manquito Pneumático; Válvula De Retenção Unidirecionale Tubo De Enchimento. Marca: Md	Und	12	112,59	1.351,08
238	Mascara Laringea Reutilizável Nº 3,0 - Crianças Acima De 30kg Até Adultos De Pequeno Porte. Confeccionada Em Borracha De Silicone; Conector Proximal; Tubo Condutor Da Via Aérea; Manquito Pneumático; Válvula De Retenção Unidirecionale Tubo De Enchimento. Marca: Md	Und	12	113,47	1.361,64
239	Mascara Laringea Reutilizável Nº 4,0 - Adultos Normais. Confeccionada Em Borracha De Silicone; Conector Proximal; Tubo Condutor Da Via Aérea; Manquito Pneumático; Válvula De Retenção Unidirecionale Tubo De Enchimento. Marca: Md	Und	12	113,47	1.361,64
240	Mascara Laringea Reutilizável Nº 5,0 - Adultos Grandes / Idosos. Confeccionada Em Borracha De Silicone; Conector Proximal; Tubo Condutor Da Via Aérea; Manquito Pneumático; Válvula De Retenção Unidirecionale Tubo De Enchimento. Marca: Md	Und	12	113,47	1.361,64
241	Máscara Respirador N95 Ou Pff2 Marca: Descarpack	Und	18000	5,24	94.320,00
242	Máscara Vni Face Total Tipo Cpap Máscara Ventilação Não Invasiva, Material Silicone, Tipo Facial, Aplicação Ventilação Não Invasiva, Características Adicionais Coxim Ajustável, Fixador Cefálico, Com Garras, Tamanho Adulto Médio Marca: Md	Und	60	45,93	2.755,80
243	Máscara Vni Face Total Tipo Cpap Máscara Ventilação Não Invasiva, Material Silicone, Tipo Facial, Aplicação Ventilação Não Invasiva, Características Adicionais Coxim Ajustável, Fixador Cefálico, Com Garras, Tamanho Neonatal Marca: Md	Und	36	45,93	1.653,48
244	Máscara Vni Face Total Tipo Cpap Máscara Ventilação Não Invasiva, Material Silicone, Tipo Facial, Aplicação Ventilação Não Invasiva, Características Adicionais Coxim Ajustável, Fixador Cefálico, Com Garras, Tamanho Pediátrico Marca: Md	Und	60	45,93	2.755,80
245	Máscara Vni Oronasal Tipo Cpap Máscara Ventilação, Material Resina De Policarbonato, Tipo Nasal, Tipo Base C/Suporte Giratório E Cotovelo De Expiração, Aplicação Ventilação Não Invasiva, Cpap, Características	Und	60	59,44	3.566,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Adicionais Borda Em Gel,Fixador Com Velcro, Uso Fixador Cefálico, Apoio Facial Espuma De Silicone, Tamanho Pediátrico Marca: Md				
246	Máscara Vni Oronasal Tipo Cpap Máscara Ventilação, Material Resina De Policarbonato, Tipo Nasal, Tipo Base C/Suporte Giratório E Cotovelo De Expiração, Aplicação Ventilação Não Invasiva, Cpap, Características Adicionais Borda Em Gel,Fixador Com Velcro, Uso Fixador Cefálico, Apoio Facial Espuma De Silicone, Tamanho Adulto Marca: Md	Und	180	59,44	10.699,20
251	Papel Crepado 60g/M2, 100m% De Celulose C/ Controle De Porosidade, Resistente Umidade E A Processos De Esterilização Em Autoclave E A Óxido De Etileno, Na Medida Aproximada De 120cm X 120cm. Marca: Polarfix	Und	600	4,82	2.892,00
253	Bobina Rolo 216mmx30m Eletrocardiograma Bobina (Rolo) De Papel Para Ecg, Eletrocardiograma 216x30 (216 Mm De Largura X 30 Metros De Comprimento Lineares, Ótima Sensibilidade, Impressão Térmica Com Ótima Fixação. Registro Por Cabeça Térmica, Sem Contato Com O Papel, Podendo Ser Feito Também Com Estilete. Utilizado Nos Eletrocardiógrafos Modelos Cardiocare 2000 E Cardiotouch 3000 Da Marca Bionet Marca: Md	Rolo	360	94,56	34.041,60
258	Pote Para Coleta De Exames Preventivos. Porta-Lâminas De 2,8 Cm X 8,4 Cm, Com 1 Lâmina De Vidro De 2,5 Cm X 7,5 Cm E 1mm De Espessura, Sendo Que Apresenta Uma Pequena Parte Fosca Para Identificação Do Paciente. Marca: Cral	Und	1200	0,90	1.080,00
264	Coletor Universal (Urina E Fezes) Recipiente Plástico Para Coleta De Urina E Fezes, Com Capacidade Aproximada De 50 A 80ml. Estéril. Descartável. Marca: J.Prolab	Und	600	0,74	444,00
269	Saco Para Óbito P Saco Para Óbito, Tamanho P, 100% Impermeável, Em Polietileno De Baixa Densidade, Oferecendo Resistência Mecânica E Proporcionando A Capacidade Necessária À Aplicação De Acordo Com As Normas Nbr, Com Zíper Frontal Em, No Mínimo, 75% De Sua Extensão. Não Transparente (Opaco). O Saco Deve Ser Resistente E Proporcionar Segurança De Cobertura, Prevenindo Possíveis Rasgos Ou Danos Por Excesso De Peso. O Saco Deve Possuir Etiqueta Para Identificação Pessoal (01 Etiqueta De Identificação Com Espaço Para Descrição Do Nome Do Hospital/Órgão, Nome Do Cadáver, Data E Hora Do Falecimento E Observações) E De Risco Biológico (Covid 19: Agente Biológico Classe Risco 3). Dimensões Aproximadas: 50 X 100cm Marca: Araken	Und	180	17,80	3.204,00
272	Scalp Com Cânula, Em Aço Inoxidável Siliconizada, Bisel Curto E Trifacetado, Asa Flexível E Antiderrapante, Tubo Extensor De Material Flexível, Atóxico E Transparente De Até 30 Cm De Comprimento, Conector Rígido Tipo Luer Com Tampa, Possuir Protetor De Agulha. Estéril E Apirogênico, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Diferenciando O Número Por Cor Padronizada De Acordo Com Nbr 9753, Calibre Nº 21. Marca: Solidor	Und	2400	0,62	1.488,00
273	Scalp Com Cânula, Em Aço Inoxidável Siliconizada, Bisel Curto E Trifacetado, Asa Flexível E Antiderrapante, Tubo Extensor De Material Flexível, Atóxico E Transparente De Até 30 Cm De Comprimento, Conector Rígido Tipo Luer Com Tampa, Possuir Protetor De Agulha. Estéril E Apirogênico, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Diferenciando O Número Por Cor Padronizada De Acordo Com Nbr 9753, Calibre Nº 23. Marca: Solidor	Und	6000	0,57	3.420,00
276	Seringa Descartável De 10 Ml, Graduada A Cada 2 Ml, Bico Reto Lateral.	Und	180000	0,59	106.200,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Estéril, Atóxica, Apirogênica. Marca: Injex				
279	Seringa Descartável De 5 Ml, Graduada A Cada 1 Ml, Bico Reto Lateral. Estéril, Atóxica, Apirogênica. Marca: Injex	Und	60000	0,33	19.800,00
285	Trach Care Nº 6 Sistema Fechado De Aspiração Traqueal Nº 6 Para Uso Em Tubo Endotraqueal, Constituído De Conector Duplo Swivel, Via De Irrigação Com Válvula Antirrefluxo, Sonda Graduada E Coberta De Bainha De Plástico, Válvula De Sucção E Trava De Segurança. Marca: Dbi	Cx	12	1.756,70	21.080,40
286	Trach Care Nº 8 Sistema Fechado De Aspiração Traqueal Nº 8 Para Uso Em Tubo Endotraqueal, Constituído De Conector Duplo Swivel, Via De Irrigação Com Válvula Antirrefluxo, Sonda Graduada E Coberta De Bainha De Plástico, Válvula De Sucção E Trava De Segurança. Marca: Dbi	Cx	12	1.537,56	18.450,72
287	Solução De Contraste Não Iônico Solução De Contraste Radiológico, Não Iônico, Baixa Osmolalidade, Concentração 300mg De Iodo/Ml, Forma Farmacêutica Solução Injetável Frasco 50ml, Uso Intravenoso, Intra-Arterial Ou Intratecal Marca: Guerbet	Fra	180	171,60	30.888,00
288	Solução De Contraste Não Iônico Solução De Contraste Radiológico, Não Iônico, Baixa Osmolalidade, Concentração 300mg De Iodo/Ml, Forma Farmacêutica Solução Injetável Frasco 100ml, Uso Intravenoso, Intra-Arterial Ou Intratecal Marca: Guerbet	Fra	120	343,20	41.184,00
291	Sonda Uretral Nº 10 , Descartável, Esteril, Atóxica, Maleável, Transparente, Atraumatica, Conector Universal Com Tampa. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Medsonda	Und	1200	1,19	1.428,00
292	Sonda Uretral Nº 12, Descartável, Esteril, Atóxica, Maleável, Transparente, Atraumatica, Conector Universal Com Tampa. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Medsonda	Und	1200	1,19	1.428,00
293	Sonda Uretral Nº 14, Descartável, Esteril, Atóxica, Maleável, Transparente, Atraumatica, Conector Universal Com Tampa. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Medsonda	Und	60	1,30	78,00
294	Sonda Uretral Nº16 Sonda Uretral Nº 16, Descartável, Esteril, Atóxica, Maleável, Transparente, Atraumatica, Conector Universal Com Tampa. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Medsonda	Und	12	1,36	16,32
295	Sonda Uretral Nº18 Sonda Uretral Nº 18, Descartável, Esteril, Atóxica, Maleável, Transparente, Atraumatica, Conector Universal Com Tampa. Embalagem Individual, Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplastico, Abertura Em Petala. Marca: Medsonda	Und	12	1,41	16,92
296	Sonda Tipo Folley Nº8 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 8. Marca: Solidor	Und	24	8,18	196,32
297	Sonda Tipo Folley Nº10 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E	Und	60	8,18	490,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 10. Marca: Solidor				
299	Sonda Tipo Folley Nº14 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 14. Marca: Solidor	Und	180	7,04	1.267,20
300	Sonda Tipo Folley Nº16 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 16. Marca: Solidor	Und	420	6,96	2.923,20
301	Sonda Tipo Folley Nº18 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 18. Marca: Solidor	Und	360	6,93	2.494,80
302	Sonda Tipo Folley Nº20 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 20. Marca: Solidor	Und	300	8,35	2.505,00
303	Sonda Tipo Folley Nº22 Sonda De Borracha (Látex Natural), Tipo Foley, Com 2 Vias, Estéril, Siliconizada, Válvula Luer, Possuir Formato Arredondado Da Ponta Com 2 Orifícios Laterais, Orifícios Internos De Drenagem Grande, Arredondado E Liso, Número Do Diâmetro E Capacidade De Enchimento Do Balão Impresso No Cateter. Possuir Invólucro Interno Em Filme Plástico Transparente. Balão 5 Cc, Nº 22. Marca: Solidor	Und	240	5,53	1.327,20
331	Termômetro Axilar Digital, Termômetro Clínico Axilar Digital. Mostrador Digital Lcd (Cristal Líquido). Resolução Do Mostrador: 4 Dígitos. Temperatura Calculada: Entre 32º C A 42,9º C. Erro Máximo: +/- 0,2º C. Resolução: 0,1º C. Bateria: Sr41 Ou Equivalente. Duração Da Bateria: Aprox. 200 Horas. Marca: Gtech	Und	120	123,20	14.784,00
332	Termômetro Clínico Infravermelho Portátil Termômetro Infravermelho Portátil. Características Técnicas Mínimas Exigidas: Modelo Tipo Pistola, Para Medida De Temperatura Coroporal Por Proximidade, Produzido Em Material Plástico E Rígido, Visor De Lcd Com Iluminação, Mira A Laser, Indicador De Temperatura Em Cº E Fº, Resolução Do Display 0,1º C/F, Tempo De Resposta Aproximadamente 1s, Faixa De Medição Entre 32º E 43º C, Com Baterias Ou Pilhas Inclusas, Desligamento Automático. Alarme Para Temperatura Alta E Baixa E De Bateria Fraca. Preferencialmente Com Registro Na Anvisa E Certificado Do Inmetro.	Und	180	178,60	32.148,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: Gtech				
344	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 6.0 Tubo Endotraqueal Em Pvc Atóxico, Com Faixa Radiopaca Em Sua Extensão, Siliconizado, Superfície Lisa, Anatômico, Graduação Em Centímetros, Conector De 15mm, Estéril, Com Cuff De Baixa Pressão E Alto Volume Nº 6.0. Marca: Solidor	Und	12	9,44	113,28
346	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 7.0 Tubo Endotraqueal Em Pvc Atóxico, Com Faixa Radiopaca Em Sua Extensão, Siliconizado, Superfície Lisa, Anatômico, Graduação Em Centímetros, Conector De 15mm, Estéril, Com Cuff De Baixa Pressão E Alto Volume Nº 7.0. Marca: Solidor	Und	300	9,39	2.817,00
347	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 7.5 Tubo Endotraqueal Em Pvc Atóxico, Com Faixa Radiopaca Em Sua Extensão, Siliconizado, Superfície Lisa, Anatômico, Graduação Em Centímetros, Conector De 15mm, Estéril, Com Cuff De Baixa Pressão E Alto Volume Nº 7.5. Marca: Solidor	Und	300	9,42	2.826,00
356	Kit Transdutor Kit Transdutor De Pressão Sanguínea Descartável E Estéril, Composto De 01 (Um) Macrogotas Com Pinça Rolete, 01(Um) Transdutor De Pressão Descartável, Com Dispositivo De Fluxo Que Permita A Vasão Aproximada De 3ml/H De Solução Ou Com Dispositivo De Flush, 01 (Um) Extensão De Alta Complacência, Medindo 120 Cm De Comprimento; 01(Um) Extensão De Baixa Complacência, Medindo 30 Cm De Comprimento, 02 Three Ways, Com Conectores Luer-Lock, 02 (Duas) Tampinhas Para Oclusão Do Sistema. Embalagem Individual. Estéril. Contendo Data De Fabricação, Validade Do Produto E Lote. Compatível Com Cabo Padrão Aami Marca: Zammi	Kit	120	269,77	32.372,40
357	Cateter De Pam Radial Cateter De Pam Radial. Kit Para Punção De Artéria Radiial (Técnica De Seldinger), Composto Por Cateter De Polietileno Ou Teflon, Radiopaco Com Reforço Na Junção, Extensão Com Clamp E Aba De Fixação, Agulha Arterial De Parede Fina Com Aproximadamente 21 Ga X 1” (2,5/5 Cm) E Fio Guia Com Aproximadamente 21’ (25cm), De Aço Inoxidável, Núcleo Fixo E Ponta Reta, Dimensões Aproximadas De 20 Ga X 3” (6/8 Cm). Estéril, Descartável, Atóxico E Apirogenico. Aceitável Numeração Similar Em Fr. Tamanho Adulto. Marca: E.Tamussino	Und	240	457,25	109.740,00
358	Cateter De Pam Femural Cateter De Pam Femural. Kit Para Punção De Artéria Fmural (Técnica De Seldinger), Composto Por Cateter De Polietileno Ou Teflon, Radiopaco Com Reforço Na Junção, Extensão Com Clamp E Aba De Fixação, Agulha Arterial De Parede Fina Com Aproximadamente 21 Ga X 1” (2,5/8 Cm) E Fio Guia Com Aproximadamente 21’ (25/35cm), De Aço Inoxidável, Núcleo Fixo E Ponta Reta, Dimensões Aproximadas De 20 Ga X 6” (11/15 Cm). Estéril, Descartável, Atóxico E Apirogenico. Aceitável Numeração Similar Em Fr. Tamanho Adulto. Marca: E.Tamussino	Und	120	457,25	54.870,00
Total do Proponente R\$ 3.418.448,28					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de junho de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 02/2022**, processo administrativo nº 4189/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MLJ DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 36.403.055/0001-90					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Avental Impermeável Tamanho G Marca: Dexclean	UND	600	22,67	13.602,00
39	Avental Impermeável Tamanho M Marca: Desclean	UND	600	22,67	13.602,00
107	Filme Para Raio X Digital 28x35 Filme Para Raio-X Digital Para Agfa Drystar 5302, Tamanho 11 In X 14 In. (28x35), Com 100 Folhas Marca: Agfa	CX	60	1.256,29	75.377,40
167	Fralda Descartável Infantil - Tamanho P Fralda Descartável Infantil Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho P (Criança De Peso De 3 A 6 Kg). Marca: Lipebaby	und	30000	1,03	30.900,00
168	Fralda Descartável Infantil - Tamanho Rn Fralda Descartável Infantil Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho Rn (Criança De Peso Até 3 Kg). Marca: Turma Da Monica	und	12000	2,34	28.080,00
252	Papel Grau Cirúrgico 40 Cm X 100m Bobina Lisa, Produzidas Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Laminado (Poliéster/Polipropileno), Para Esterilização Em Autoclave A Vapor Ou Óxido De Etileno, Permeável Ao Vapor E Ao Ar, Impermeável A Microorganismos, Resistente Ao Calor, Filme Transparente Do Permite A Visualização Do Material Embalado, Possui Selagem Tripla, Dotado De Indicadores Químicos Que Mudam De Cor Após O Processo De Esterilização. Apresentação Em Bobinas Com 100 Metros De Comprimento. A Embalagem Deve Conter Dados De Identificação. Produto Conforme Nbr14990 Da Abnt. Marca: Hospeflex	UND	300	353,90	106.170,00
265	Sabão Líquido Neutro Para Limpeza Da Pele. Fórmula Balanceada, Ph Neutro E Componentes Suaves Que Não Irritam A Pele. Marca: Topbell	FRA	300	62,86	18.858,00
Total do Proponente R\$ 286.589,40					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de junho de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 02/2022**, processo administrativo nº 4189/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS - CNPJ: 12.391.412/0001-89					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Absorvente Pós-Parto - Absorvente Higiênico Para Fluidos Corporais, Uso Pós-Parto Ou Incontinência Urinária. Confeccionado Com Material Absorvente, Com Cobertura Interna De Falso Tecido, Revestido Externamente Por Película Impermeável, Espessura Compatível Com Fluxo Abundante. Sem Abas. Dimensões Mínimas Da Área Absorvível 45 Cm X 15 Cm. Pacote C/ 10 Unidades Marca: Petapluss-Valor Unitário: Vinte E Dois Reais E Cin	Pct	120	22,55	2.706,00
10	Álcool- Gel 70% Álcool Etílico 70% Hidratado À Base De Gel, Transparente, Inodoro, Isento De Material Em Suspensão Que Não Deixe Resíduos Aderentes Nas Mãos, Com Intervalo De 68% À 72% Pp.. Frasco 500g. Marca: Cinord-Valor Unitário: Doze Reais E Vinte E Seis C	Und	3600	12,24	44.064,00
12	ÁLCOOL 70% PARA SUPERFÍCIES ÁLCOOL ETÍLICO 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70 GL), LÍQUIDO, EMBALAGEM: FRASCO 01 LITRO, PARA USO EM SUPERFÍCIES Marca: Cinord-Valor Unitário: Doze Reais E Noventa Centav	FRA	2400	12,62	30.288,00
13	Algodão Rolo 250g Algodão Hidrófilo, 100% Algodão Alvejado, Inodoro, Isento De Amido, Fibras Longas, Em Camadas Sobrepostas E Uniformes, Macio, Cor Branca, Boa Absorvência. Enrolado Em Papel Adequado Em Toda A Sua Extensão. Pacote Com 250g. Marca: Nevoa-Valor Unitário: Dez Reais E Oitenta E Um Cen	Pct	3000	10,79	32.370,00
27	Atadura Crepom 30cm Atadura De Crepe 30cm, Não Estéril, Hipoalérgica, Aproximadamente 92% Algodão Cru, 8% De Poliamida, Trama Regular Com No Mínimo 13 Fios/Cm2, Não Abrasiva. Tamanhos: 30 Cm De Largura E Aproximadamente 1.80 M De Comprimento Em Repouso) Ou 4,50 M De Comprimento (Esticada). Pacote Com 12 Unidades. Marca: Europa-Valor Unitário: Trinta E Três Reais E Quinz	Pct	300	33,14	9.942,00
60	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 16G X 2" Marca: Tkl Valor Unitario: Tres Reais E Noventa E Nove Ce	UND	1200	3,99	4.788,00
61	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 18G X 1 ¾" Marca: Tkl Valor Unitario: Tres Reais E Oitenta E Nove. /	UND	2400	3,89	9.336,00
91	ESCOVAS PARA ASSEPSIA Marca: Farmax Valor Unitario: Quatro Reais E Quarenta Cen	UND	600	4,40	2.640,00
106	Filme Para Raio X Digital 25x30, Filme Para Raio-X Digital Para	Cx	60	821,42	49.285,20



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Agfa Drystar 5302, Tamanho 10 In X 12 In. (25x30) Com 100 Folhas Marca: Ibf Valor Unitario: Oitocentos E Vinte E Cinco Rea				
109	Filme Para Raio X Digital 20x25 Filme Para Raio-X Digital Para Agfa Drystar 5302, Tamanho 8 In X 10 In. (20x25), Com 100 Folhas Marca: Ibf Valor Unitario: Seiscentos E Trinta E Sete Rea	Cx	60	637,50	38.250,00
166	Fralda Descartável Infantil - Tamanho M Fralda Descartável Infantil Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho M (Criança De Peso De 5 A11 Kg). Marca: Polarzinho Valor Unitario: Um Real E Dezenove Cent	und	30000	1,19	35.700,00
Total do Proponente R\$ 259.369,20					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de junho de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 02/2022**, processo administrativo nº 4189/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

SERRANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 19.907.582/0001-12					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Agulha 13x4,5 Agulha Descartável Para Punção, Cânula Em Aço Inoxidável, Canhão De Material Plástico Atóxico Ou Liga De Alumínio Em Cores De Acordo Com O Padrão De Codificação Do Calibre (Nbr), Bisel Trifacetado, Siliconado Em Superfície Externa, Atraumática, Estéril, Apirogênico E Atóxico Com Tampa Plástica Protetora, Nº 13 X 4,5. Embalada Unitariamente. Caixa Com 100 Unidades. Marca: Solidor	CX	180	21,90	3.942,00
5	Agulha 20x5,5 Agulha Descartável Para Punção, Cânula Em Aço Inoxidável, Canhão De Material Plástico Atóxico Ou Liga De Alumínio Em Cores De Acordo Com O Padrão De Codificação Do Calibre (Nbr), Bisel Trifacetado, Siliconizado Em Superfície Externa, Atraumática, Estéril, Apirogênico E Atóxico Com Tampa Plástica Protetora, Nº 20 X 5,5. Embalada Unitariamente. Caixa Com 100 Unidades. Marca: Solidor	CX	180	22,75	4.095,00
6	Agulha 25x7 Agulha Descartável Para Punção, Cânula Em Aço Inoxidável, Canhão De Material Plástico Atóxico Ou Liga De Alumínio Em Cores De Acordo Com O Padrão De Codificação Do Calibre (Nbr), Bisel Trifacetado, Siliconizado Em Superfície Externa, Atraumática, Estéril, Apirogênico E Atóxico Com Tampa Plástica Protetora, Nº 25 X 7. Embalada Unitariamente. Caixa Com 100 Unidades. Marca: Solidor	CX	1200	18,00	21.600,00
7	Agulha 25x8 Agulha Descartável Para Punção, Cânula Em Aço Inoxidável, Canhão De Material Plástico Atóxico Ou Liga De Alumínio Em Cores De Acordo Com O Padrão De Codificação Do Calibre (Nbr), Bisel Trifacetado, Siliconizado Em Superfície Externa, Atraumática, Estéril, Apirogênico E Atóxico Com Tampa Plástica Protetora, Nº 25 X 8. Embalada Unitariamente. Caixa Com 100 Unidades. Marca: Solidor	CX	300	18,60	5.580,00
8	Agulha 30x8 Agulha Descartável Para Punção, Cânula Em Aço Inoxidável, Canhão De Material Plástico Atóxico Ou Liga De Alumínio Em Cores De Acordo Com O Padrão De Codificação Do Calibre (Nbr), Bisel Trifacetado, Siliconizado Em Superfície Externa, Atraumática, Estéril, Apirogênico E Atóxico Com Tampa Plástica Protetora, Nº 30 X 8. Embalada Unitariamente. Caixa Com 100 Unidades. Marca: Solidor	CX	120	18,40	2.208,00
19	Almotolia 250ml Ambar Almotolia, Material Em Polietileno (Plástico), Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor, Tampa Em Rosca, Cor Âmbar, Capacidade 250 ML. Marca:	PÇ	300	5,73	1.719,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Jprolab				
20	Almotolia 250ml Branca Almotolia, Material Em Polietileno (Plástico), Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor, Tampa Acoplada, Cor Branca Ou Transparente, Capacidade 250 Ml. Marca: Jprolab	PÇ	300	5,73	1.719,00
29	Atadura Gessada 12cm Atadura Gessada 12cm, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês, Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4 Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 12 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento. Marca: Polarfix	CX	60	77,00	4.620,00
55	Cateter Duplolumen Para Punção Subclávia Adulto Poliuretano, Radiopaco, Siliconizado, Flexível, Estéril, Descartável, Atóxico, Hipoalergênico, Apirogênico, E Que Resista Às Soluções Alcoólicas, Adulto Marca: Balton	UND	180	157,00	28.260,00
72	Coletor De Urina - Sistema Fechado 2000ml Com Válvula Anti-Refluxo, Pinça Clampeadora, Estéril, Descartável, Escala De Leitura De Pequenos E Grandes Volumes, Tubo Transparente, Com Sítio Para Coleta De Amostra, Conector Cônico Com Protetor, Tampa Protetora Da Ponteira Do Tubo Para Drenagem Do Material Na Porção Inferior Da Bolsa E Alça Para Fixação Do Leito, Com Capacidade De 2000 Ml. Embalagem Individual. Marca: Labor Import	PÇ	600	9,56	5.736,00
76	Coletor De Urina Infantil Unissex. Recipiente De 18 Cm X 7 Cm, Graduado, Com Capacidade Para Até 100 Ml. Fita Dupla Face, Hipoalergênica, Para Fixação Segura E Sem Lesões Na Pele. Bordas Com Selagem De Alta Resistência, Que Asseguram A Integridade Do Recipiente, Evitando Vazamentos. Esterilizado Por Óxido De Etileno. Modelo: Unissex. Marca: Medsonda	UND	180	10,60	1.908,00
77	Compressa Cirurgica 45x50cm (Campo Operatório), Sem Radiopaco, Medindo 45cmx50cm, Constituída De Quatro Camadas De Gaze Sobrepostas, Contendo Aproximadamente 15 (8x7) Fios Por Cm2 Em Cada Camada, Cor Branca, Bordas Devidamente Acabadas Em Ponto Overlok, Formato Marca: America Medical	PCT	120	123,85	14.862,00
81	Detergente Enzimático 5000ml Marca: Keldrin	FRA	180	180,00	32.400,00
124	Fio De Catgut Simples Nº 2.0 - Com Agulha Cilindrica 1/2 Circ. 4,5cm - 70cm Fio Cirúrgico De Catgut Simples, Estéril, Absorvível, Diâmetro 2.0, Medindo Aproximadamente 70 Cm De Comprimento, Com Agulha De 1/2 Círculo, Cilíndrica, Medindo 4 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Apropriada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Technofio	CX	24	169,00	4.056,00
139	Fio Monofilamento Nylon Nº 0 - Com Agulha 3/8 Triangular 2cm - 45cm Fio Cirúrgico Monofilamento De Nylon Preto,	CX	60	73,15	4.389,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Estéril, Não Absorvível, Diâmetro 0, Medindo Aproximadamente 45 Cm De Comprimento, Com Agulha De 3/8 De Círculo, Triangular, Medindo 2 Cm, Com Bom Corte, Que Não Quebre Ou Entorte Com Facilidade, Em Envelope Individual. Embalagem Adequada Ao Método De Esterilização Que Permita Abertura E Transferência Asséptica, Mantendo A Integridade Do Produto E Sua Esterilização Até O Momento Do Uso. Marca: Shalon				
153	Fio De Linho Nº 0 - Com Agulha Cilindrica 3/8 Circ. 3cm - 70cm Fio De Linho Trançado Cor Palha, Agulha Cilíndrica 3/8 Circ. 3 Cm, Fio 70 Cm De Comprimento Nº 0. Marca: Shalon	CX	24	263,00	6.312,00
154	Fio De Linho Nº 2.0 - Com Agulha Cilindrica 3/8 Circ. 3cm - 75cm Fio De Linho Trançado Cor Palha, Agulha Cilíndrica 3/8 Circ. 3 Cm, Fio 75 Cm De Comprimento Nº 2.0. Marca: Shalon	CX	24	263,00	6.312,00
161	Fralda Descartável Adulto – Tamanho M Fralda Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho M (Adulto Com Peso De 45 A 70 Kg). Marca: Alfama	und	12000	2,47	29.640,00
162	Fralda Descartável Adulto - Tamanho P Fralda Descartável Adulto Com Formato Anatômico, Forro Ultra Macio, Antialérgica, Camada De Gel Com Alta Absorção, Fitas Adesivas Multiajustáveis. Tamanho P (Adulto Com Peso De 13 A 40 Kg). Marca: Alfama	und	3000	2,47	7.410,00
261	Pulseira Para Identificação. Produzida Em Fibra De Polietileno De Alta Densidade, Com Lacre Adesivo Inviolável, Descartável, Resistente A Água E Contra Rasgos. Dimensão 24x2cm. Cor: Branca Marca: Surgiplast	PCT	180	99,95	17.991,00
274	Scalp Com Cânula, Em Aço Inoxidável Siliconizada, Bisel Curto E Trifacetado, Asa Flexível E Antiderrapante, Tubo Extensor De Material Flexível, Atóxico E Transparente De Até 30 Cm De Comprimento, Conector Rígido Tipo Luer Com Tampa, Possuir Protetor De Agulha. Estéril E Apirogênico, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Diferenciando O Número Por Cor Padronizada De Acordo Com Nbr 9753, Calibre Nº 25. Marca: Biomas	UND	6000	0,60	3.600,00
Total do Proponente R\$ 208.359,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de junho de 2022.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 057/2022**, processo administrativo nº 2505/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA - CNPJ: 08.914.125/0001-39					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO					
15	Caixa box para arquivo plástica caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Marca: polibras	UND	50	6,30	315,00
18	Caneta esferográfica cor azul material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	10	30,30	303,00
19	Caneta esferográfica cor preta material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	5	30,30	151,50
20	Caneta esferográfica cor vermelha material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	5	30,30	151,50
41	Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, aplicação: escritório - marca: onda	UND	10	2,30	23,00
47	Grampeador metálico – 100 folhas grampeador, material: metal, tipo: profissional, capacidade: 100 fl, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, características adicionais: ajuste de profundidade, base emborrachada - Marca: jogar	UND	2	73,00	146,00
53	Grampo 26/6 grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa. Apresentação: caixa com 5.000 unidades - Marca: onda	PCT	15	5,65	84,75
68	Papel a4 (padrão vergê) 180g. Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: madrepérola, gramatura: 180 g, m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4. Pacote com 50 folhas. Marca: off paper	PCT	2	16,50	33,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

71	Pasta arquivo suspensa pasta arquivo, material: cartão triplex, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: amarela, gramatura: 275 g, m2, características adicionais 2: visor e etiqueta Marca: frama	UND	50	3,50	175,00
72	Pasta arquivo, tipo sanfonada, 295x230mm pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: sanfonada, largura: 295 mm, altura: 230 mm, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparent, tamanho: a4 - marca: polibras	UND	4	18,00	72,00
83	Pilha tam palito, tipo aaa pilha, tamanho: palito, modelo: aaa, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v pct c/ 2 unidades marca: panasonic	PCT	20	5,00	100,00
84	Pilha tam pequeno, tipo aa pilha, tamanho: pequena, modelo: aa, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v pct c/ 2 unidades marca: panasonic	PCT	20	5,00	100,00
88	Prancheta tam ofício prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico - marca: maxcrl	UND	20	16,50	330,00
89	Prendedor de papel 25mm prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta caixa com 12 unidades marca: vmp	CX	4	7,00	28,00
96	Guilhotina material: chapa de aço, tipo: portátil, comprimento da lâmina: 36 cm, funcionamento manual, capacidade de corte: 15 folhas - marca: kit	UND	1	300,00	300,00
105	Copo plástico descartável 200ml branco pt 100 um - marca: totalplast	PCT	50	5,50	275,00
107	Papel a4 (caixa com 10 resmas de 500 folhas) Marca: report	CX	20	230,00	4.600,00
TOTAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: R\$ 7.187,75					
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA					
15	Caixa box para arquivo plástica caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Marca: polibras	UND	20	6,30	126,00
18	Caneta esferográfica cor azul material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul,	CX	2	30,30	60,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral caixa c/50. - marca: kit				
19	Caneta esferográfica cor preta material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	2	30,30	60,60
20	Caneta esferográfica cor vermelha material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	1	30,30	30,30
41	Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, aplicação: escritório - marca: onda	UND	5	2,30	11,50
47	Grampeador metálico – 100 folhas grampeador, material: metal, tipo: profissional, capacidade: 100 fl, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, características adicionais: ajuste de profundidade, base emborrachada - Marca: jogar	UND	1	73,00	73,00
53	Grampo 26/6 grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa. Apresentação: caixa com 5.000 unidades - Marca: onda	PCT	10	5,65	56,50
65	Molha-dedos molha-dedos, material base: plástico, material carga: esponja, tamanho: único, características adicionais: diâmetro externo da base 7,5 cm, formato: redondo, uso: água ou glicerina líquida - Marca: maxcrl	UND	4	3,10	12,40
71	Pasta arquivo suspensa pasta arquivo, material: cartão triplex, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: amarela, gramatura: 275 g, m2, características adicionais 2: visor e etiqueta Marca: frama	UND	50	3,50	175,00
75	Pasta de papelão fina com elástico – tam ofício pasta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 230 mm, altura: 340 mm, prendedor interno: grampo trilho - Marca: frama	UND	10	2,59	25,90
88	Prancheta tam ofício prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico - marca: maxcrl	UND	10	16,50	165,00
89	Prendedor de papel 25mm prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta	CX	10	7,00	70,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	aço inox, cor: preta caixa com 12 unidades marca: vmp				
105	Copo plástico descartável 200ml branco pt 100 um - marca: totalplast	PCT	10	5,50	55,00
107	Papel a4 (caixa com 10 resmas de 500 folhas) Marca: report	CX	20	230,00	4.600,00
TOTAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA:R\$ 5,521,80					
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA					
15	Caixa box para arquivo plástica caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Marca: polibras	UND	300	6,30	1.890,00
18	Caneta esferográfica cor azul material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	30	30,30	909,00
19	Caneta esferográfica cor preta material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	20	30,30	606,00
20	Caneta esferográfica cor vermelha material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	20	30,30	606,00
41	Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, aplicação: escritório - marca: onda	UND	20	2,30	46,00
47	Grampeador metálico – 100 folhas grampeador, material: metal, tipo: profissional, capacidade: 100 fl, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, características adicionais: ajuste de profundidade, base emborrachada - Marca: jogar	UND	30	73,00	2.190,00
53	Grampo 26/6 grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa. Apresentação: caixa com 5.000 unidades Marca: onda	PCT	50	5,65	282,50
65	Molha-dedos molha-dedos, material base: plástico, material carga: esponja, tamanho: único, características adicionais: diâmetro externo da base 7,5 cm, formato: redondo, uso: água ou glicerina líquida - Marca: maxcrl	UND	50	3,10	155,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

68	Papel a4 (padrão vergê) 180g. Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: madrepérola, gramatura: 180 g, m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4. Pacote com 50 folhas. Marca: off paper	PCT	400	16,50	6.600,00
70	Papel cartão dupla face 50 x 70 cm, branco. Unid - marca: vmp	UND	2004	0,90	1.803,60
71	Pasta arquivo suspensa pasta arquivo, material: cartão triplex, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: amarela, gramatura: 275 g, m2, características adicionais 2: visor e etiqueta Marca: frama	UND	200	3,50	700,00
83	Pilha tam palito, tipo aaa pilha, tamanho: palito, modelo: aaa, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v pct c/ 2 unidades marca: panasonic	PCT	50	5,00	250,00
84	Pilha tam pequeno, tipo aa pilha, tamanho: pequena, modelo: aa, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v pct c/ 2 unidades marca: panasonic	PCT	50	5,00	250,00
105	Copo plástico descartável 200ml branco pt 100 um - marca: totalplast	PCT	70	5,50	385,00
TOTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA: R\$ 16.673,10					
PROCURADORIA GERAL					
15	Caixa box para arquivo plástica caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Marca: polibras	UND	200	6,30	1.260,00
18	Caneta esferográfica cor azul material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	3	30,30	90,90
41	Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, aplicação: escritório - marca: onda	UND	5	2,30	11,50
53	Grampo 26/6 grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa. Apresentação: caixa com 5.000 unidades Marca: onda	PCT	15	5,65	84,75
83	Pilha tam palito, tipo aaa pilha, tamanho: palito, modelo: aaa, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v pct c/ 2 unidades	PCT	4	5,00	20,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	marca: panasonic				
107	Papel a4 (caixa com 10 resmas de 500 folhas) Marca: report	CX	20	230,00	4.600,00
TOTAL DA PROCURADORIA GERAL: R\$ 6.067,15					
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE					
15	Caixa box para arquivo plástica caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Marca: polibras	UND	15	6,30	94,50
18	Caneta esferográfica cor azul material: plástico, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado, transparente e orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	2	30,30	60,60
19	Caneta esferográfica cor preta material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	2	30,30	60,60
20	Caneta esferográfica cor vermelha material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral caixa c/50. - marca: kit	CX	1	30,30	30,30
41	Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, aplicação: escritório - marca: onda	UND	10	2,30	23,00
45	Fita adesiva, dupla face, 18mm x 30m fita adesiva, material: polipropileno, tipo: dupla face, largura: 18 mm, comprimento: 30 m - Marca: kit	ROLO	10	6,00	60,00
46	Fita crepe, 18mmx50m fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m - marca: kit	ROLO	20	4,10	82,00
53	Grampo 26/6 grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa. Apresentação: caixa com 5.000 unidades - Marca: onda	PCT	10	5,65	56,50
72	Pasta arquivo, tipo sanfonada, 295x230mm pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: sanfonada, largura: 295 mm, altura: 230 mm, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparent, tamanho: a4 - marca: polibras	UND	10	18,00	180,00
75	Pasta de papelão fina com elástico – tam ofício pasta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 230 mm, altura: 340 mm, prendedor	UND	10	2,59	25,90



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	interno: grampo trilho - Marca: frama				
88	Prancheta tam ofício prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico - marca: maxcril	UND	10	16,50	165,00
89	Prendedor de papel 25mm prendedor papel, material: metal, tipo: grampomol, capacidade: 50 fl, comprimento: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: lombada 25 mm, ponta aço inox, cor: preta caixa com 12 unidades marca: vmp	CX	10	7,00	70,00
107	Papel a4 (caixa com 10 resmas de 500 folhas) Marca: report	CX	20	230,00	4.600,00
TOTAL DA SECRETARIA DE TRANSPORTE: R\$ 5.508,40					
Total do Proponente R\$ 40.958,20					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 057/2022**, processo administrativo nº 2505/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MERCADÃO DAS EMBALAGENS SOLUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 33.308.341/0001-88					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Almofada para carimbo, nº 4 material caixa: plástico, metal, tamanho: nº 4, cor: preta, comprimento: 17 cm, largura: 10 cm Marca: carbrink	UND	2	5,73	11,46
2	Almofada para carimbo nº 3 material caixa: plástico, metal, tamanho: nº 3, cor: preta, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm Marca: carbrink	UND	10	4,99	49,90
3	Apagador para quadro branco. Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: acrílico, comprimento: 17 cm, largura: 5 cm, altura: 10 cm, características adicionais: estojo com compartimento para 2 pincéis Marca: cortiarte	UND	3	4,97	14,91
6	Barbante, 8 fios, 400 gramas quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú, cor: branca - 305 mts - marca: valtex	ROLO	8	6,40	51,20
7	Barbante, 8 fios, 1kg; quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú, cor: branca - rolo de 1 kg - marca: valtex	ROLO	10	17,90	179,00
8	Bloco para recado, tipo post-it 38mm x 50mm material: celulose vegetal, cor: variada, largura: 38 mm, comprimento: 50 mm, tipo: removível, características adicionais: autoadesivo, post it, quantidade folhas: 100 un pct/04 blocos marca: leo	PCT	115	4,85	557,75
9	Bloco para recado, tipo post-it 76mm x 102mm material: papel, cor: amarelo canário, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: autoadesivo, post it, quantidade folhas: 100 um marca: leo	UND	135	4,62	623,70
10	Bloco rascunho material: papel, tipo: com pauta, comprimento: 150 mm, quantidade folhas: 100 un, largura: 100 mm, aplicação: anotações diversas, cor: branca Marca: marchetti	UND	100	6,25	625,00
11	Borracha de pvc, branca borracha apagadora escrita, material: pvc, comprimento: 32 mm,	UND	110	0,38	41,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	largura: 32 mm, altura: 7,50 mm, cor: branca - marca: leo				
13	Caderno capa dura em papelão – pequeno material: celulose vegetal, material capa: papelão duro plastificado, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 202 mm, largura: 148 mm, características adicionais: brochura, pautado com índice alfabético Marca: nova	UND	20	5,38	107,60
14	Caderno universitário – 96 folhas material: papel ofsete, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, características adicionais: espiral e folhas pautadas Marca: nova	UND	5	7,90	39,50
16	Calculadora de mesa, grande calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem marca: kenko	UND	70	19,45	1.361,50
17	Calculadora de mesa, pequena calculadora eletrônica, número dígitos: 10 un, tipo: mesa, aplicação: financeira, fonte alimentação: eletricidade, bivolt, tensão: 110, 220 v, características adicionais: visor, seletor decimal, desligamento automático Marca: kenko	UND	8	14,99	119,92
22	Caneta marcador para retroprojektor, cor preta, 2mm marcador hidrográfico, material: plástico, cor: amarelo, material ponta: náilon, comprimento: 100 mm, diâmetro corpo: 19 mm, espessura traço: 2,8 mm caixa c/6 unidades marca: leo	CX	2	18,40	36,80
26	Cola adesivo instantâneo universal, 3g a 5g cola, composição: alfacianoacrilato e polimetacrilato, cor: incolor, aplicação: couro, metal, vidro, cortiça, plástico, madeira, características adicionais: instantânea, tipo: líquido caixa c/12 unidades marca: colamais	CX	5	2,49	12,45
29	Cola tipo escolar cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: instantânea, tipo: líquido marca: pira	UND	20	1,66	33,20
31	Corretivo líquido, 18ml corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum ml, volume: 18 ml marca: frama	UND	38	2,10	79,80
33	Envelope branco 24 x 34cm envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 75 g, m2 marca: foroni	UND	180	0,59	106,20
34	Envelope branco 26 x 36cm envelope, material:	UND	30	0,68	20,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 260 x 360 mm, cor: branco, gramatura: 90 g, m2 marca: foroni				
35	Envelope ofício 114 x 229mm envelope, material: offset, modelo: ofício, tamanho (c x l): 114 x 229 mm, cor: branco, gramatura: 75 g, m2 marca: foroni	UND	200	0,15	30,00
36	Envelope carta – cor parda - 114 x 116 mm – tam ofício envelope, material: kraft, modelo: comercial, tamanho (c x l): 114 x 162 mm, cor: parda, gramatura: 80 g, m2 Marca: foroni	UND	100	0,14	14,00
37	Envelope pardo 185x248mm envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 185 x 248 mm, cor: parda, gramatura: 90 g, m2 marca: foroni	UND	150	0,29	43,50
38	Envelope pardo 24 x 34cm envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 340 x 240 mm, cor: parda, gramatura: 80 g, m2 marca: foroni	UND	50	0,38	19,00
39	Envelope pardo 26 x 36cm envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 260 x 360 mm, cor: parda, gramatura: 80 g, m2 - marca: foroni	UND	100	0,42	42,00
40	Envelope pardo 370x470mm – tam a3 envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 470 x 370 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g, m2 - marca: foroni	UND	20	0,80	16,00
42	Extrator de grampo espátula, tipo 26/6 extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: niquelado Marca: leo	UND	94	1,90	178,60
43	Fita adesiva - 12mm x 50m fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso Marca: adere	UND	100	1,95	195,00
44	Fita adesiva, material: pvc, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor Marca: adere	ROLO	120	4,69	562,80
54	Grampo trilho plástico – 600 folhas grampo trilho encadernador, material: plástico, comprimento: 105 mm, tipo: garra, aplicação: fixação folhas em processos, características adicionais: haste 9 cm, capacidade 600 folhas, cor: branca pct/ 50 unidades Marca: iara	PCT	5	18,99	94,95
55	Grampo trilho plástico – 200 folhas grampo pasta, material: plástico polipropileno, apresentação: trilho, comprimento: 80 mm, características adicionais: capacidade 200 folhas, cor: branca pacote com 50 unidades Marca: iara	CX	5	14,90	74,50
56	lápiz preto n.º 2 lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, características adicionais: envernizado e	CX	19	41,88	795,72



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	apontado, material carga: grafite nº 2 caixa com 144 unidades marca: injex				
57	Livro de ata – 100 folhas livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g, m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas marca: tamoio	UND	11	15,95	175,45
58	Livro de protocolo de correspondência, 100 folhas livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 155 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressão ofsete, duas faces, cor preta, material capa: papelão, gramatura folhas: 75 g, m2, material folhas: papel apergaminhado marca: tamoio	UND	6	12,30	73,80
59	Marcador permanente, cor azul,1mm, pincel marcador permanente cd, material: plástico, cor tinta: azul, características adicionais: tinta à base de álcool, ponta chanfrada marca: leo	UND	6	1,84	11,04
60	Marcador permanente, cor vermelha, 1mm pincel marcador permanente cd, material: plástico, cor tinta: vermelha, características adicionais: tinta à base de álcool, ponta chanfrada. - marca: leo	UND	6	1,84	11,04
62	Marcador quadro branco - azul pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: descartável, cor: azul, características adicionais: ponta 4mm e espessura escrita 2mm - marca: leo	UND	8	2,25	18,00
63	Marcador quadro branco - preto pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta 4mm e espessura escrita 2mm - marca: leo	UND	8	2,25	18,00
64	Marcador quadro branco - vermelho pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: descartável, cor: vermelha, características adicionais: ponta 4mm e espessura escrita 2mm - marca: leo	UND	8	2,25	18,00
67	Organizador de mesa porta-caneta, material: acrílico, largura: 230 mm, altura: 100 mm, aplicação: escritório, características adicionais: com 3 divisões Marca: waleu	UND	69	13,90	959,10
69	Papel a4 colorido – cores variadas papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g, m2, cor: colorido. Pacote c/100 folhas - marca: chamex	RESMA	2	7,99	15,98
73	Pasta a-z, tam ofício, lombo largo pasta arquivo,	UND	60	13,72	823,20



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	material: papelão prensado, tipo: az, largura: 240 mm, altura: 340 mm, lombada: 70 mm, cor: preta, prendedor interno: ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro, acabamen-, gramatura: 280 g, m2 - marca: geka				
74	Pasta classificatória catálogo pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 255 mm, altura: 330 mm, cor: preta, características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, capacidade: 100 fl Marca: acp	UND	5	24,90	124,50
76	Pasta de polionda – 250 x 335 x 35mm pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: com alástico, largura: 235 mm, altura: 335 mm, cor: cristal, características adicionais 2: ilhoses de metal Marca: alaplast	UND	240	3,89	933,60
77	Pasta de polionda – 250 x 335 x 55mm pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, largura: 250 mm, altura: 350 mm, lombada: 55 mm, cor: variada - marca: alaplast	UND	70	4,78	334,60
78	Pen drive, 4gb memória portátil microcomputador, capacidade memória: 4 gb, interface: usb, velocidade gravação: máxima 8 mbps, velocidade leitura: máxima 20 mbps, características adicionais: capa, corpo plástico customizado, conf. Modelo órgão, compatibilidade sistemas: windows xp, vista,7, macintosh, linux. Plug & play, tipo: pen drive - marca: sandisk	UND	3	24,90	74,70
79	Pen drive, 32gb memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, interface: usb, tipo: pen drive marca de referência: kingston, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. Marca: sandisk	UND	43	38,00	1.634,00
81	Percevejos percevejo, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 2 caixa c/100 unidades - marca: leo	CX	1	2,42	2,42
82	Perfurador médio, 30 folhas perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: com marginador e aparador, quantidade furos: 2 um - marca: leo	UND	61	42,66	2.602,26
91	Régua escritório - 30 cm régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro, milímetro, cor: incolor, transmitância: transparente	UND	100	1,26	126,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: waleu				
92	Régua escritório - 50 cm régua escritório, material: poliestireno, comprimento: 50 cm, graduação: centímetro, milímetro, cor: incolor Marca: waleu	UND	35	2,78	97,30
94	Tinta para carimbo 40ml, cor preta. Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: base d'água, corante, solventes e aditivos, aspecto físico: líquido - 40 ml Marca: carbrink	UND	40	4,70	188,00
95	Caixa de correspondência em acrílico dupla móvel material: acrílico, cor: fumê, tipo: dupla, comprimento: 370 mm, largura: 255 mm, altura: 100 mm, características adicionais: articulação metálica Marca: waleu	UND	30	38,62	1.158,60
97	Papel carbono, 210x297mm papel carbono, material: papel, aplicação: escrita manual, tipo: monoface, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: preta. Caixa com 100 fls - marca: vmp	CX	1	38,90	38,90
99	Livro de ponto quantidade folhas: 100, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: papel alcalino, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por página, gramatura: 63 g, m2 Marca: são domingos	UND	6	21,99	131,94
100	Espiral encadernação 29mm plástico preto cap.200fls plaspiral pt 16 um - marca: acp	UND	50	25,00	1.250,00
103	Capa p/encadernação pp 0,30 a4 preta pt 50 um - marca: acp	UND	90	19,95	1.795,50
104	Capa p/encadernação pp 0,30 a4 transparente pt 50 um - marca: acp	UND	90	19,95	1.795,50
106	Copo plástico descartável 80ml branco pt 100 um - marca: total	PCT	155	5,89	912,95
108	Papel a3 (caixa com 10 resmas de 500 folhas) Marca: report	CX	5	279,90	1.399,50
Total do Proponente R\$ 22.862,04					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 057/2022**, processo administrativo nº 2505/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

LPA SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI - CNPJ: 27.488.621/0001-12					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA					
27	Cola branca em bastão, 10g cola, composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastão Marca: jogar	UND	5	1,25	6,25
TOTAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA: R\$ 6,25					
SECRETARIA DE FAZENDA					
27	Cola branca em bastão, 10g cola, composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastão Marca: jogar	UND	50	1,25	62,50
80	Pen drive, 8gb memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8 gb, interface: usb 2.0, aplicação: armazenamento de dados, características adicionais: adaptador usb retrátil, tipo: pen drive marca de referência: kingston, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. Marca: multilaser	UND	20	26,00	520,00
TOTAL DA SECRETARIA DE FAZENDA:R\$ 582,50					
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO					
27	Cola branca em bastão, 10g cola, composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastão Marca: jogar	UND	10	1,25	12,50
61	Marcador permanente, cor preta, 1mm pincel marcador permanente cd, material: plástico, cor tinta: preta, características adicionais: tinta à base de álcool, ponta chanfrada Marca: jogar	UND	6	1,85	11,10
80	Pen drive, 8gb memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8 gb, interface: usb 2.0, aplicação: armazenamento de dados, características adicionais: adaptador usb retrátil, tipo: pen drive marca de referência: kingston, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. Marca: multilaser	UND	4	26,00	104,00
TOTAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: R\$ 127,60					
SECRETARIA DE TRANSPORTE					
27	Cola branca em bastão, 10g cola, composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastão Marca: jogar	UND	1	1,25	1,25
61	Marcador permanente, cor preta, 1mm pincel	UND	10	1,85	18,50



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	marcador permanente cd, material: plástico, cor tinta: preta, características adicionais: tinta à base de álcool, ponta chanfrada Marca: jogar				
TOTAL DA SECRETARIA DE TRANSPORTE: R\$ 19,75					
Total do Proponente R\$ 736,10					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº115/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 057/2022**, processo administrativo nº 2505/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 46.633.687/0001-01					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO					
21	Caneta marca texto marcador hidrográfico, material: plástico, cor: amarelo, material ponta: náilon, comprimento: 100 mm, diâmetro corpo: 19 mm, espessura traço: 2,8 mm caixa c/6 unidades marca: mater print	CX	10	6,59	65,90
30	Corretivo em fita 12m x 4,2mm. Corretivo fita, material: base resina, comprimento: 12 m, largura: 4,20 mm, aplicação: impressão geral, características adicionais: bico aplicador e tampa protetora Marca: jogar	UND	50	5,24	262,00
48	Grampeador tipo alicate, cromado, 30 folhas grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado marca: jogar	UND	10	24,84	248,40
49	Grampeador tipo de mesa, minimo 25 folhas grampeador, tratamento superficial: pintado, cromado, material: plástico abs, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: alfineta 4 fohas marca: jogar	UND	10	12,40	124,00
50	Grampeador tipo rocama grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: até 100 fl, tamanho grampo: 23,8, 23,10, 23,13, 24,8, 24,10 marca: jogar	UND	1	58,74	58,74
52	Grampo 23/13, 13mm grampo 23/13, 13mm caixa com 1000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante marca: jogar	CX	6	5,87	35,22
66	Mouse pad molha-dedos, material base: plástico, material carga: esponja, tamanho: único, características adicionais: diâmetro externo da base 7,5 cm, formato: redondo, uso: água ou glicerina líquida Marca: go gotech	UND	15	10,34	155,10
93	Tesoura grande, 20cm tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, comprimento: 20 cm marca: jogar	UND	20	7,96	159,20
98	Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor:	UND	30	0,23	6,90



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para lápis marca: leo leo				
TOTAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: R\$ 1.115,46					
SECRETARIA DE TRANSPORTES					
21	Caneta marca texto marcador hidrográfico, material: plástico, cor: amarelo, material ponta: náilon, comprimento: 100 mm, diâmetro corpo: 19 mm, espessura traço: 2,8 mm caixa c/6 unidades marca: mater print	CX	5	6,59	32,95
30	Corretivo em fita 12m x 4,2mm. Corretivo fita, material: base resina, comprimento: 12 m, largura: 4,20 mm, aplicação: impressão geral, características adicionais: bico aplicador e tampa protetora Marca: jogar	UND	6	5,24	31,44
49	Grampeador tipo de mesa, minimo 25 folhas grampeador, tratamento superficial: pintado, cromado, material: plástico abs, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: alfineta 4 fohas marca: jogar	UND	4	12,40	49,60
85	Pincel atômico, tipo pilot 850, azul caixa c/ 6 unidades marca: jogar	CX	1	6,44	6,44
86	Pincel atômico, tipo pilot 850, preto na cor preto, caixa com 06 unidades. Marca: jogar	CX	1	6,44	6,44
87	Pincel atômico, tipo pilot 850, vermelho na cor vermelho, caixa com 06 unidades. Marca: jogar	CX	1	6,44	6,44
93	Tesoura grande, 20cm tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, comprimento: 20 cm marca: jogar	UND	5	7,96	39,80
98	Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para lápis marca: leo leo	UND	20	0,23	4,60
TOTAL DA SECRETARIA DE TRANSPORTE: R\$ 177,71					
SECRETARIA DE AGRICULTURA					
21	Caneta marca texto marcador hidrográfico, material: plástico, cor: amarelo, material ponta: náilon, comprimento: 100 mm, diâmetro corpo: 19 mm, espessura traço: 2,8 mm caixa c/6 unidades marca: mater print	CX	5	6,59	32,95
30	Corretivo em fita 12m x 4,2mm. Corretivo fita, material: base resina, comprimento: 12 m, largura: 4,20 mm, aplicação: impressão geral, características adicionais: bico aplicador e tampa protetora Marca: jogar	UND	5	5,24	26,20
48	Grampeador tipo alicate, cromado, 30 folhas grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6,	UND	2	24,84	49,68



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	características adicionais: apoio emborrachado marca: jogar				
49	Grampeador tipo de mesa, mínimo 25 folhas grampeador, tratamento superficial: pintado, cromado, material: plástico abs, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: alfineta 4 fohas marca: jogar	UND	4	12,40	49,60
93	Tesoura grande, 20cm tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, comprimento: 20 cm marca: jogar	UND	2	7,96	15,92
TOTAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA: R\$ 174,35					
SECRETARIA DE FAZENDA					
21	Caneta marca texto marcador hidrográfico, material: plástico, cor: amarelo, material ponta: náilon, comprimento: 100 mm, diâmetro corpo: 19 mm, espessura traço: 2,8 mm caixa c/6 unidades marca: mater print	CX	60	6,59	395,40
30	Corretivo em fita 12m x 4,2mm. Corretivo fita, material: base resina, comprimento: 12 m, largura: 4,20 mm, aplicação: impressão geral, características adicionais: bico aplicador e tampa protetora Marca: jogar	UND	50	5,24	262,00
48	Grampeador tipo alicate, cromado, 30 folhas grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado marca: jogar	UND	50	24,84	1.242,00
51	Grampo 106/6 para pistola grampo para grampeador de parede 106/06 galvanizado (tipo rocama). Caixa com 3.500 unidades Marca: jogar	CX	50	11,97	598,50
52	Grampo 23/13, 13mm grampo 23/13, 13mm caixa com 1000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante marca: jogar	CX	50	5,87	293,50
66	Mouse pad molha-dedos, material base: plástico, material carga: esponja, tamanho: único, características adicionais: diâmetro externo da base 7,5 cm, formato: redondo, uso: água ou glicerina líquida Marca: go gotech	UND	50	10,34	517,00
93	Tesoura grande, 20cm tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, comprimento: 20 cm marca: jogar	UND	40	7,96	318,40
98	Borracha apagadora escrita, material: borracha, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: tipo ponteira, aplicação: para lápis marca: leo leo	UND	30	0,23	6,90
TOTAL DA SECRETARIA DE FAZENDA: R\$ 3.633,70					
PROCURADORIA GERAL					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

21	Caneta marca texto marcador hidrográfico, material: plástico, cor: amarelo, material ponta: náilon, comprimento: 100 mm, diâmetro corpo: 19 mm, espessura traço: 2,8 mm caixa c/6 unidades marca: mater print	CX	2	6,59	13,18
49	Grampeador tipo de mesa, minimo 25 folhas grampeador, tratamento superficial: pintado, cromado, material: plástico abs, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: alfineta 4 fohas marca: jogar	UND	10	12,40	124,00
93	Tesoura grande, 20cm tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, comprimento: 20 cm marca: jogar	UND	3	7,96	23,88
TOTAL DA PROCURADORIA: R\$ 161,06					
Total do Proponente R\$ 5.262,28					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 09 de setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº117/2022

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 059/2022**, processo administrativo nº 2995/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MAG SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 26.324.866/0001-41					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	saibro de primeira qualidade – entrega na localidade do 1º distrito do município de são francisco de itabapoana marca: hr alvarenga	M³	11200	50,00	560.000,00
2	saibro de primeira qualidade – entrega na localidade do 2º distrito do município de são francisco de itabapoana marca: hr alvarenga	M³	11200	50,00	560.000,00
3	saibro de primeira qualidade – entrega na localidade do 3º distrito do município de são francisco de itabapoana marca: hr alvarenga	M³	11200	50,00	560.000,00
Total do Proponente R\$ 1.680.000,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 15 de setembro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL



**JOGUE LIXO
NO LIXO**